presente anualidad, y se impuso una multa entre la mínima y la 

media, más inclinada a la media, a las autoridades demandadas  

Presidente Municipal Hever Tentory García y Director de Seguridad 

Pública ambos del Ayuntamiento de Carácuaro, Michoacán, por la 

cantidad de $108,570.00 (Ciento ocho mil quinientos setenta pesos 

00/100 Moneda Nacional), de manera individual, y nuevamente se 

requirió el debido cumplimiento de la sentencia que nos ocupa, bajo 

el apercibimiento de que en caso contario se impondrán las medidas 

de apremio que establece el artículo 283 del Código de Justicia

[...]

Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de 

Ocampo, se les impondrá una multa de entre una a treinta veces el 

valor diario de la unidad de medida y actualización, con una base de 

valor diario de la unidad de medida y actualización del año dos mil 

veinticuatro, ($108.57 ciento ocho pesos con cincuenta y siete 

centavos, moneda nacional), publicado por el Instituto Nacional de 

Estadística y Geografía, en términos del Decreto por el que se 

declaran reformadas y adicionadas diversas disposiciones  de la 

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en materia de

[...]

para efectos de que sea entregado a la autoridad demandada 

Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas del Gobierno del 

Estado de Michoacán. 

Haciendo mención que el mismo respalda el comprobante de 

transferencia electrónica bancaria por la cantidad de $16,903,498.66 

(Dieciséis millones novecientos tres mil cuatrocientos noventa y 

ocho pesos 66/100 Moneda Nacional), depositada a la cuenta 

número 014680606295960079 a nombre del titular Michael Simón 

Solís Ramos, parte actora del presente juicio, por lo tanto, se ordena 

con el oficio de cuenta y sus anexos dar vista a la parte actora, para

[...]

o en su caso, informaran las acciones que informó ante este Tribunal 

que realizaría para el cumplimiento total de la sentencia o exhiban 

las constancias con las cuales acreditaran haber pagado a la parte 

actora la cantidad que aún se encuentra pendiente de pago, misma 

que a la fecha asciende a $3,650,225.11 (Tres millones seiscientos 

cincuenta mil doscientos veinticinco pesos 11/100 Moneda 

Nacional). 

Para lo cual se concedió el plazo de TRES DÍAS HÁBILES  siguientes 

a aquel en que surtiera efectos la notificación relativa, apercibida la 

demandada de que en caso de no cumplir la sentencia o que su 

cumplimiento sea excesivo o defectuoso, se le aplicarán las medidas

[...]

siguiente: 

En el primer oficio: 

“En este sentido, toda vez que ya se exhibieron diversos pagos en 

cumplimiento al citado convenio, solicito a Usted tenerme por 

exhibiendo el comprobante de la sexta trasferencia electrónica por 

la cantidad de $15,000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 

M.N.), realizado por la Secretaría de Finanzas y Administración del 

Estado, el pasado 10 de diciembre”. 

Y en el segundo oficio: 

“En este sentido, toda vez que ya se exhibieron diversos pagos en 

cumplimiento al citado convenio, solicito a Usted tenerme por 

exhibiendo el comprobante de la trasferencia electrónica por la 

cantidad de $15,000,000.00 (quince millones de pesos 00/100 M.N.), 

realizado por la Secretaría de Finanzas y Administración del Estado, 

el pasado 10 de enero del presente año, dando con esto 

cumplimiento total a la sentencia dictada”. 

Derivado de lo anterior, y una vez analizados los anexos de los

[...]

Derivado de lo anterior, se tiene a la autoridad demandada 

Ayuntamiento de Huaniqueo, Michoacán, por acreditando los pagos 

realizados a la parte actora, correspondientes a los meses de 

octubre, noviembre y diciembre de dos mil veinticuatro, por la 

cantidad de $17,000.00 (Diecisiete mil pesos 00/100 Moneda 

Nacional), cada uno, efectuados a la parte actora, mismos que se 

realizaron el debido cumplimiento a lo convenido a través de la 

audiencia de conciliación de diecisiete de agosto de dos mil 

veintitrés. 

NOTIFIQUESE POR LISTA A LAS PARTES, CÚMPLASE.